[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28.04.2016 г.                                                                                               № 65/1
                                                      станица Зассовская

Об утверждении отчета «Об исполнении местного бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года»

Рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года, руководствуясь статьями 81, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

-по доходам местного бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года, согласно приложения №1 «Исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов за 1 квартал 2016 года» (прилагается);

-по расходам по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года, согласно приложения №2 «Исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 2016 года (прилагается);

-по расходам ведомственной структуре расходов местного бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года согласно приложения №3 «Исполнение местного бюджета по ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2016 года» (прилагается);
-по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года согласно приложения №4 «Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета за 1 квартал 2016 года» (прилагается);

- сведения о муниципальных внутренних заимствований «Сведения о муниципальных внутренних заимствований Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года» приложение №5 (прилагается);

-сведения о предоставлении муниципальных гарантий согласно приложения №6 «Сведения о предоставлении муниципальных гарантий Зассовского сельского поселения Лабинского района в валюте Российской Федерации за 1 квартал 2016 года» (прилагается);

-сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов за 1 квартал 2016 года согласно приложения №7 «Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов за 1 квартал 2016 года» (прилагается).

-сведения о расходовании средств резервного фонда за 1 квартал 2016 года согласно приложения №8 «Сведения о расходовании средств резервного фонда за 1 квартал 2016 года» (прилагается).

2. Делопроизводителю администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района (Гончаров) обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Зассовского сельского поселения

Лабинского района

С.В. Суховеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1                 УТВЕРЖДЕНО                               постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 28.04.2016 г. №65/1

Исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов

за 1 квартал 2016 года

 (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего:
В том числе:
	X
	9495,0
	2005,4
	21,1

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 10000000000000000
	3816,4
	621,9
	16,3

	Налоги на прибыль, доходы
	000 10100000000000000
	385,0
	76,0
	19,7

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	385,0
	76,0
	19,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010010000110
	385,0
	76,0
	19,7

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	000 10300000000000000
	2031,4
	471,2
	23,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	2031,4
	471,2
	23,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302230010000110
	711,0
	163,9
	23,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302240010000110
	0,00
	2,9
	0,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302250010000110
	1320,4
	333,9
	25,3

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302260010000110
	0,00
	-29,5
	0,0

	Налоги на совокупный доход
	000 10500000000000000
	28,0
	14,5
	51,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	28,0
	14,5
	51,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	28,0
	14,5
	51,8

	Налоги на имущество
	000 10600000000000000
	1370,0
	71,5
	5,2

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	320,0
	10,5
	3,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	320,0
	10,5
	3,3

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	1050,0
	61,0
	5,8

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	0,0
	0,0
	0,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	0,0
	0,0
	0,0

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	1050,0
	61,0
	5,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	1050,0
	61,0
	5,8

	Государственная пошлина
	000 10800000000000000
	2,0
	0,0
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 10804000010000110
	2,0
	0,0
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	992 10804020010000110
	2,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	000 20000000000000000
	5678,6
	1383,5
	24,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	000 20200000000000000
	5684,1
	1389,0
	24,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20201000000000151
	5489,9
	1372,5
	25,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20201001000000151
	5489,9
	1372,5
	25,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	992 20201001100000151
	5489,9
	1372,5
	25,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20203000000000151
	194,2
	16,5
	8,5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20203015000000151
	190,4
	16,5
	8,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992 20203015100000151
	190,4
	16,5
	8,7

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20203024000000151
	3,8
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	992 20203024100000151
	3,8
	0,0
	0,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы российской федерации от возврата бюджетами бюджетной системы российской федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 21800000000000000
	0,2
	0,2
	100,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 21800000000000151
	0,2
	0,2
	100,0

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 21805000100000151
	0,2
	0,2
	100,0

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	992 21805010100000151
	0,2
	0,2
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 21900000000000000
	-5,7
	-5,7
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	992 21905000100000151
	-5,7
	-5,7
	100,0

Главный специалист

                    О.В. Мануйлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2                УТВЕРЖДЕНО                               постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 28.04.2016 г. №65/1

Исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 2016 года
(тыс. руб.)
	№ п\п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	10910,9
	1517,5
	13,9

	1
	Общегосударственные вопросы
	0 1
	0 0
	4001,5
	861,6
	21,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0 1
	0 2
	753,6
	140,9
	18,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0 1
	0 4
	2795,6
	556,2
	19,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0 1
	 0 6
	113,5
	28,4
	25,0

	Резервные фонды
	0 1
	1 1
	50,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0 1
	1 3
	288,8
	136,2
	47,2

	2
	Национальная оборона
	0 2
	0 0
	190,4
	16,5
	8,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0 2
	0 3
	190,4
	16,5
	8,7

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0 3
	0 0
	203,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0 3
	0 9
	203,0
	0,0
	0,0

	4
	Национальная экономика
	0 4
	0 0
	2728,8
	29,3
	1,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0 4
	0 9
	2725,8
	29,3
	1,1

	Другие вопросы в области национальной экономике
	0 4
	12
	3,0
	0,0
	0,0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0 5
	0 0
	577,0
	58,5
	10,1

	Коммунальное хозяйство
	0 5
	0 2
	60,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	0 5
	0 3
	517,0
	58,5
	11,3

	6
	Образование
	0 7
	0 0
	10,0
	0,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0 7
	0 7
	10,0
	0,0
	0,0

	7
	Культура, кинематография
	0 8
	0 0
	3123,2
	530,1
	17,0

	Культура
	0 8
	0 1
	3121,2
	530,1
	17,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0 8
	0 4
	2,0
	0,0
	0,0

	8
	Физическая культура и спорт
	1 1
	0 0
	17,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	1 1
	0 1
	17,0
	0,0
	0,0

	10
	Средства массовой информации
	1 2
	0 0
	60,0
	21,5
	35,8

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1 2
	0 4
	60,0
	21,5
	35,8

Главный специалист

                    О.В. Мануйлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4                УТВЕРЖДЕНО                               постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 28.04.2016 г. №65/1

Источники финансирования дефицита бюджета

 по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета за 1 квартал 2016 года

(тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора бюджета относящегося к источникам финансирования дефицита местного бюджета
	Сумма

на год
	Исполнение

	1
	2
	3
	4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1415,9
	-487,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9495,0
	-2013,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9495,0
	-2013,0

	000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9495,0
	-2013,0

	000 01 05 02 01 10 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9495,0
	-2013,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10910,9
	1525,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10910,9
	1525,2

	000 01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10910,9
	1525,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10910,9
	1525,2

Главный специалист

О.В. Мануйлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №5                УТВЕРЖДЕНО                               постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 28.04.2016 г. №65/1

Сведения о муниципальных внутренних заимствованиях Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года

тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Зассовского  сельского поселения Лабинского района, всего

в том числе:
	0,0

	привлечение
	0,0

	погашение основной суммы долга
	0,0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего

в том числе:
	0,0

	привлечение
	0,0

	погашение основной суммы долга
	0,0

	3.
	Бюджетные кредиты, полученные Зассовского сельским поселением Лабинского района от кредитных организаций, всего

в том числе:
	0,0

	привлечение
	0,0

	погашение основной суммы долга
	0,0

Главный специалист

О.В. Мануйлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №6                УТВЕРЖДЕНО                               постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 28.04.2016 г. №65/1

Сведения о предоставлении муниципальных гарантий Зассовского сельского поселения Лабинского района в валюте Российской Федерации

за 1 квартал 2016 года

Раздел 1. Перечень подлежащих представлению муниципальных гарантий  Зассовского сельского поселения Лабинского района за 1 квартал 2016 года

	№ п/п
	Направление (цель) гарантирования
	Категории принципалов
	Общий объем гарантий, тыс. рублей
	Условия предоставления гарантий

	Наличие права регрессного требования
	Анализ финансового состояния принципала
	Предоставление обеспечения исполнения обязательств принципала перед гарантом
	Иные условия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого
	0,0
	-
	-
	-
	-

Раздел 2. Общий объём бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Зассовского сельского поселения Лабинского района по возможным гарантийным случаям, за 1 квартал 2016 года

	Бюджетные ассигнования на исполнение государственных гарантий Краснодарского края по возможным гарантийным случаям
	Объем, тыс. рублей

	Всего
	0,0

Главный специалист

О.В. Мануйлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №7               УТВЕРЖДЕНО                               постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 28.04.2016 г. №65/1

Сведения

о предоставлении и погашении бюджетных кредитов за 1 квартал 2016 года

                                                                                ( тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Предоставление бюджетных кредитов  юридическим лицам за счет средств целевых  иностранных кредитов
	0,0

	2.
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам счет средств целевых  иностранных кредитов
	0,0

Главный специалист

О.В. Мануйлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №8                УТВЕРЖДЕНО                               постановлением администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 28.04.2016 г. №65/1

Сведения

о расходовании средств резервного фонда за 1 квартал 2016 года

 (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	План

 на 2016 год
	Исполнение
за 2016 года
	Остаток средств

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Резервный фонд.
	50,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	50,0
	0,0
	0,0

Главный специалист

О.В. Мануйлова